
بورصة فلسطين للربع الأول –البنوك المدرجة 

2019

.هذه النشرة تهدف الى مقارنة البنوك المدرجة في البورصة ❖
.هي مجموع ودائع العملاء وحقوق أصحاب حسابات الاستثمار المطلقة( البنك الاسلامي العربي و البنك الاسلامي الفلسطيني)ودائع العملاء في البنوك الاسلامية ❖

رأس المالالرمزالشركة

الاغلاق

التغير

صافي الدخل

التغير 
مجموع الموجودات 

31/03/2019
مجموع المطلوبات

31/03/2019
حقوق المساهمين  

31/03/2019
صافي التسهيلات الائتمانية 

31/03/2019
ات ودائع العملاء و التأمين

31/03/2019النقدية 
EPSP/EB.VP/B.V

صافي 

التسهيلات

الى ودائع 

العملاء

ROAROE

31/03/201931/12/201831/03/201931/03/2018

BOP $204,000,0002.23 2.32 -3.88%10,784,284 12,417,912 -13.16%4,856,137,6114,452,310,251353,914,1212,705,655,0403,795,096,9230.05 9.29 1.73 1.2971.29%0.22%3.05%بنك فلسطين 

QUDS $83,570,6671.90 1.88 1.06%2,463,264 2,257,496 9.11%1,168,066,9881,054,304,520113,762,468716,097,921944,698,0570.029 13.47 1.36 1.4075.80%0.21%2.17%بنك القدس

AIB  $84,919,2521.58 1.57 0.64%2,281,870 1,402,175 62.74%1,102,955,462994,194,209108,761,253723,799,531892,017,0620.027 15.34 1.28 1.2381.14%0.21%2.10%بنك الاسلامي العربي 

TNB $75,000,0001.89 1.70 11.18%3,280,298 3,201,960 2.45%2,269,130,0432,076,802,49695,446,6011,357,693,0881,744,740,9450.044 14.88 1.27 1.4977.82%0.14%3.44%بنك الوطني 

PIBC $75,000,0001.16 1.21 -4.13%1,062,702 1,284,092 -17.24%462,376,677363,691,10298,685,576223,071,151328,841,2590.014 21.09 1.32 0.8867.84%0.23%1.08%يني بنك الاستثمار الفلسط

ISBK  $74,000,0001.99 1.85 7.57%3,046,058 2,647,955 15.03%1,178,276,5321,065,694,698112,581,834717,263,068957,232,3980.041 9.61 1.52 1.3174.93%0.26%2.71%ني بنك الاسلامي الفلسطي

%2.60%0.21%1.2974.38 10.911.48 0.038 8,662,626,644 6,443,579,799 883,151,853 10,006,997,276 11,036,943,313%1.26- 23,211,590 596,489,91922,918,476(معدل القطاع)إجمالي قطاع البنوك 
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31/03/2019صافي الدخل  EPS-العائد على السهم 

3.05%

2.17%
2.10%

3.44%

1.08%

2.71%

0

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

250,000,000

300,000,000

350,000,000

400,000,000

0.00%

0.50%

1.00%

1.50%

2.00%

2.50%

3.00%

3.50%

4.00%

BOP $ QUDS $ AIB  $ TNB $ PIBC $ ISBK  $

31/03/2019حقوق المساهمين   ROE-العائد على حقوق المساهمين 
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31/03/2019مجموع الموجودات  ROA-العائد على الموجودات 
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31/03/2019صافي التسهيلات الائتمانية  31/03/2019ودائع العملاء و التأمينات النقدية 
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